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 UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TIỂU HỌC KIỀN BÁI 

             Số    / KH - THKB 

                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                    Kiền Bái, ngày     tháng 11 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội khỏe phù đổng năm học 2023-2024 

 

Thực hiện Khoản 1 Điều 2 về Chu kỳ tổ chức Hội khỏe Phù Đổng các cấp 

tại Quyết định số 1645/QĐ-BCĐ ngày 05/10/2023 của Ban chỉ đạo Hội khỏe Phù 

Đổng Thành phố Hải Phòng về việc ban hành Điều lệ tổ chức Hội khỏe Phù Đổng 

Thành phố lần thứ XVII năm học 2023 - 2024; 

 Thực hiện Kế hoạch số 233/KH-UBND ngày 11/9/2023 của Uỷ ban nhân dân 

thành phố về Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng năm học 2023 - 2024; 

 Thực hiện Kế hoạch hoạt động ngoài giờ lên lớp năm học 2023-2024;  

 Xét tình hình thực tế tại đơn vị, trường Tiểu học Kiền Bái xây dựng kế hoạch 

tổ chức Hội khỏe Phù đổng như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

  Thi đua, lập thành tích kỉ niệm 79 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân 

Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2023), 34 năm ngày Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 

- 22/12/2023),  . 

        Nâng cao chất lượng công tác giáo dục thể chất trong trường học, thúc đẩy 

phong trào luyện tập các môn thể thao; rèn luyện ý thức, tinh thần kỷ luật, thu hút 

đông đảo học sinh tham gia rèn luyện thân thể để tăng cường sức khỏe, góp phần giáo 

dục toàn diện học sinh. 

          Phát huy tinh thần thượng võ của dân tộc, thi đua lành mạnh, trung thực, đúng 

điều lệ, an toàn và mang tính giáo dục cao. 

II. NỘI DUNG 

II.1. Tổ chức Khai mạc Hội khỏe phù đổng 

- Thời gian: 7h30 ngày 22/12/2023 

- Địa điểm: Sân trường TH Kiền Bái 

- Thành phần: 100% CB-GV-NV và HS nhà trường 

- Đại biểu: Phòng GD-ĐT; Ban đại diện PHHS nhà trường.  

II.2. Nội dung chương trình 

        1. Diễu hành theo khối lớp (Theo mục II.6) 

        2. Chào cờ - hát Quốc ca - Hành khúc HKPĐ. 
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 3. Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu 

4. Diễn văn khai mạc 

5. Đốt đuốc 

6. Lời hứa của vận động viên 

7. Lời tuyên thệ của trọng tài 

8. Tổ chức các trò chơi dân gian, trò chơi vân động: 

9. Tổ chức vòng loại, vòng chung kết các môn thi đấu (Theo lịch mục II.4) 

10. Bế mạc 

II.3 Các môn thi đấu: 

- Nội dung thi đấu:  Chạy ngắn 60 m, Bật xa, Cờ vua.  

- Đối tượng thi đấu: Môn chạy ngắn, chạy dài, bật xa: Học sinh khối 4,5 (Sinh 

năm 2014, 2013) 

- Mỗi lớp đăng kí 03 học sinh/1 nội dung thi đấu (có nam, nữ) 

      Môn cờ vua: HS khối 1, 2, 3, 4, 5 

* GVCN lựa chọn học sinh, tổ chức luyện tập, lập danh sách gửi đ/c Tổng phụ 

trách các môn có học sinh lớp mình tham gia thi đấu (ngày 05/12/2023) 

- Mỗi lớp đăng kí 02 học sinh/1 nội dung thi đấu (01 nam, 01 nữ) 

* đ/c Tổng phụ trách kết hợp với trọng tài các môn, chuẩn bị các điều kiện thi 

đấu, tổ chức cho học sinh thi đấu, xếp giải, báo cáo về Ban giám hiệu kết quả thi đấu 

của các lớp. 

II.4 Thời gian, địa điểm, trọng tài các môn thi đấu cấp trường: 

MÔN THI 

ĐẤU 
THỜI GIAN 

ĐỐI 

TƯỢNG 
ĐỊA ĐIỂM TRỌNG TÀI 

Cờ vua 
14h00 chiều thứ 5 

ngày 15/12/2023 

HS khối 1, 

2,3,4,5 

Phòng Hội 

trường 

Đ/c Phạm Hà, Lã 

Thủy 

Chạy ngắn, 

Bật xa 

14h30 chiều thứ 5 

ngày 21/12/2023 

HS khối 

4,5 
Sân trường 

Đ/c Lã Thủy, 

Nguyễn Hà, 

Quyên (TA) 

 

II.5 Thời gian, địa điểm, trọng tài trò chơi vận động, trò chơi dân gian: 

TÊN TRÒ 

CHƠI 
THỜI GIAN 

ĐỐI 

TƯỢNG 
ĐỊA ĐIỂM GV PHỤ TRÁCH 

Truyền 

bóng qua 

đầu 

8h15 Sáng thứ 6 

ngày 22/12/2023 

(Sau Lễ khai mạc) 

HS khối 1, 

2 
Sân sau 

Đ/c Nhung, Thùy, 

Trần trang 
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Kéo co 

8h15 Sáng thứ 6 

ngày 22/12/2023 

(Sau Lễ khai mạc) 

HS khối 3, 

4, 5 
Sân trước 

Đ/c Lập, Trinh, 

Tuyến 

* Các đ/c GV phụ trách chuẩn bị dụng cụ, luật chơi, điều hành trò chơi 

II.6. Thứ tự diễu hành 

     + Cờ Tổ Quốc 

     + Kiệu Bác 

      + Hồng kì ( Lớp 5A1) 

     + Học sinh khối 5 ( từ 5A2 đến 5A6)   

 + Học sinh khối 4 ( từ 4A1 đến 4A6) 

     + Học sinh khối 1, 2, 3 tập trung trước tại sân trường. 

 * Các khối  4, 5 trước khi vào diễu hành, tập kết tại khu vực do BTC phân công. 

 II.7. Trang phục dự Lễ khai mạc: 

 * Giáo viên: Nữ (áo dài), Nam (áo trắng, cà vạt, quần tối mầu). Tổ trưởng tổ 

trọng tài: Quần áo thể thao, giầy thể thao. 

 * Học sinh: 

         - Học sinh các lớp: đồng phục áo trắng xanh, quần thể thao, (áo khoác mùa 

đông), giày ba ta trắng (dép quai hậu). 

 - Học sinh khối 3, 4, 5: Đeo khăn quàng 

        - 03 vận động viên rước đuốc: đồng phục thể thao, (áo khoác mùa đông) giầy 

bata trắng, khăn quàng. 

III.  PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

 

STT NỘI DUNG CÔNG VIỆC NGƯỜI PHỤ TRÁCH THỜI GIAN 

1 

Lập kế hoạch, chỉ đạo, phân 

công nhiệm vụ, duyệt nội dung 

chương trình. 

BGH 28/11/2023 

2 

Chuẩn bị CSVC: phông, chữ, 

âm thanh, đĩa hát, đài đuốc. 

cờ TQ lớp, cờ TQ đại, cờ 

OLYMPIC,  kiệu Bác, biển 

lớp, hồng kì 

 

Đ/c Lã Thủy 

(Đ/c Quyên MT trang trí 

kiệu Bác) 

 

Ngày 

14/12/2023 Báo 

cáo công tác 

chuẩn bị về đ/c 

Tình 

4 
ND diễu hành,  điều hành Hội 

khỏe. 
Đ/c Lã Thủy, Nguyễn Hà 

14/12/2023: Gửi 

bản Word về 

BGH 



4 

5 
Phụ trách đội Hồng kỳ, đội 

rước kiệu Bác, Cờ Tổ quốc 

Đ/c Hạnh, Bùi Dung, 

Quyên TA, Nguyễn Hà 
 

6 

Phụ trách đội rước đuốc: Đài 

đuốc, đuốc, cách di chuyển 

của đội rước đuốc. 

Đ/c Nguyễn Thùy Giang   

7 Lời hứa trọng tài  Đ/c Phạm Hà  

8 Lời hứa vận động viên Đ/c Nguyễn Thùy Giang   

9 

Hướng dẫn học sinh đi và bẻ 

góc, quản lý HS tại các điểm 

tập kết, hướng dẫn HS tham 

gia các hoạt động, hướng dẫn 

HS xếp ghế. 

GVCN , GVBM, Tổ VP   

10 Chuẩn bị các giải thưởng Đ/c Thủy B, Mai Dung  

11 
Kê, dọn bàn ghế đại biểu, bục 

nói 
Tổ 4,5  

12 

Tổ chức  

- Trò chơi vận động: Khối 1,2 

- Trò chơi dân gian: (Kéo co): 

Khối 3, 4, 5 

Đ/c Nhung, Trần Trang, 

Thùy: Khối 1, 2 

Đ/c Lập, Tuyến, Trinh: 

Khối 3, 4, 5  
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Luyện tập bài hát “Hành khúc 

HKPĐ” 

TPT, GVCN, GV Âm 

nhạc 

Các tiết học Âm 

nhạc, GDTT 

14 Dẫn chương trình Đ/c Lã Thủy  

IV. LỊCH TẬP LUYỆN VÀ TỔNG DUYỆT CHƯƠNG TRÌNH: 

 * Lịch tập luyện 

 - Các môn thi đấu: Từ 30/11 đến 14/12/2023 

 * Lịch tổng duyệt chương trình Hội khỏe (100% CB-GV-NV-HS tập trung) 

 - Buổi chiều các ngày 20, 21/12/2023:  Từ 16h00 đến 17h00 

V. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC 

V.1 .  BAN TỔ CHỨC 

STT Họ và tên Chức vụ 

1 Nguyễn Thị Thu Hương Hiệu trưởng Trưởng ban 

2 Cao Văn Tình  P. Hiệu trưởng Phó trưởng ban  

3 Nguyễn Thị Mai Hoan  P. Hiệu trưởng Phó trưởng ban 

4 Đào Thị Thu Trinh Phó Bí thư Đoàn TN Ủy viên 

5 Lã Phương Thủy Tổng Phụ trách Ủy viên 
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6 Phạm Khắc Lập Khối trưởng khối 4,5 Ủy viên 

7 Đỗ Thị Tuyến Khối trưởng khối 2,3 Ủy viên 

8 Nguyễn Thị Nhung Khối trưởng khối 1 Ủy viên 

9 Phạm Trọng Hà Giáo viên Ủy viên 

V.2 .  Ban tổ chức có nhiệm vụ: 

 + Tổ chức họp và phân công nhiệm vụ cho các thành viên vào ngày 

29/11/2023. 

 + Tham mưu Hiệu trưởng thành lập Ban giám khảo các môn thi đấu. Ban 

giám khảo thống nhất xây dựng biểu điểm chấm. 

 + Lên kế hoạch tổ chức đánh giá các môn thi đấu tại Hội khỏe. Tổ chức trao 

giải thưởng. 

 + Tổ chức họp rút kinh nghiệm sau Hội khỏe. 

 + Thực hiện và tập hợp các hồ sơ, văn bản, danh sách nộp về BGH sau khi 

công việc hoàn thành. 

VI. SỐ LƯỢNG GIẢI THƯỞNG VÀ DỰ TRÙ KINH PHÍ CHI THƯỞNG: 

STT Nội dung Số lượng giải Số tiền/01 giải 
Thành 

tiền 

1 

Trò chơi vận động 

trò chơi dân gian 

(Giải tập thể) 

05 Nhất 200.000 1.000.000 

05 Nhi 150.000 750.000 

20 KK 100.000 2.000.000 

2 
Các môn thi đấu 

(Giải cá nhân) 

10 Nhất 40.000 400.000 

10 Nhi 30.000 300.000 

10 Ba 20.000 200.000 

Tổng 4.650.000 

         Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội khỏe phù đổng năm học 2023 - 2024 của 

trường Tiểu học Kiền Bái. Đề nghị các đ/c cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh 

thực hiện nghiêm túc, trách nhiệm và hiệu quả./.    

 

 

Nơi nhận:  

 - Phòng GD&ĐT Huyện Thủy Nguyên (để b/c);  

 - Các đ/c khối trưởng để c/đ, t/h; 

 - Đoàn TN, TPT Đội để t/h; 

 - GVCN,GVBM để t/h; 

 - Lưu VT./.                                                                                    

 HIỆU TRƯỞNG 

 

(Đã kí) 

 

Nguyễn Thị Thu Hương 
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